Bank Muamalat Indonesia menerapkan sistem
bagi hasil dalam menyalurkan dana yang diperoleh sesuai dengan SK Menteri No.
131/KMK.017/1995 tanggal 30 Maret 1995. Bank Muamalat Indonesia
berkedudukan di Jakarta dan didirikan berdasarkan akta pendirian No. I tanggal 1
November 1991 M atau 24 Rabiul Awal 1412 H, dibuat dihadapan Yudo
Paripurno, SH, seorang notaris di Jakarta. Akta pendirian Bank Muamalat
Indonesia telah disahkan oleh Menteri Keuangan Republik Indonesia dengan SK
No. C2-241.HT.01.01.TH.92 tanggal 21 Maret 1992 dan didaftarkan pada kantor
Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret 1992 dengan No.970/1992
serta diumumkan dalam berita Negara Republik Indonesia No.34 tanggal 28 April
1992 Jo.